



Enligt sändlista

Kungörelsedelgivning

Beslut om ändring av älgförvaltningsområden i Jämtlands län

Beslut

Beslutet ska delges genom kungörelsedelgivning enligt 49 § Delgivningslagen (2010:1932).

Länsstyrelsen beslutar att ändra Strömsund/Sollefteå, Hammerdal/Ragunda, Västjämtland, Östersund/Sundsvall, Berg och Härjedalens älgförvaltningsområden i Jämtlands län.

Ändring gäller enligt följande:

Strömsund/Sollefteå älgförvaltningsområde samt Hammerdal/Ragundas älgförvaltningsområde

Länsstyrelsen beslutar att gränsen för området söder om Strömsund ska gå längs vattendraget som sedan rinner ut i Sör-Stamselviken och Nörd-Stamselviken söder om ön.

Hammerdal/Ragunda älgförvaltningsområde samt Älvarnas älgförvaltningsområde

Den sydöstra gränsen av älgförvaltningsområdet utökas till att gå längs järnvägen på andra sidan länsgränsen fram till Helgumssjön.

Västjämtland älgförvaltningsområde samt Bergs älgförvaltningsområde

Hela Handölsdalens sameby på renbetesfjällen beslutas tillhöra Västjämtlands älgförvaltningsområde. Gränsen ska gå mellan Tåssåsen och Handölsdalens samebyar. Tåssåsen sameby på renbetesfjällen beslutas tillhöra Bergs älgförvaltningsområde.

Berg älgförvaltningsområde samt Östersund/Sundsvalls älgförvaltningsområde

Gränsen beslutas gå från Brunflo längs E45 ner till Fåker därefter genom sjön Näkten ner till Gillhov. Från Gillhov följer gränsen Bodsjö älgskötselområdes gräns bort till Harrsjöån.

Berg älgförvaltningsområde samt Härjedalens älgförvaltningsområde

Gränsen för älgförvaltningsområdet flyttas så att de hela Mittådalens sameby på renbetesfjällen samt Särvfjället på renbetesfjällen som ingår i Bergs älgförvaltningsområde flyttas till att tillhöra Härjedalens älgförvaltningsområde i sin helhet.

I övrigt kvarstår alla tidigare beslutade gränser.

Översiktskarta över de nya älgförvaltningsområdena framgår av bilaga 1.

Beslutet träder i kraft den 1 februari 2024.

Beskrivning av ärendet

Länsstyrelsen i Jämtland initierade på eget initiativ en översyn av länets älgförvaltningsområden den 2 december 2022. Detta med anledning av att flera av de gränser som indelade länet i älgförvaltningsområden den 17 januari 2012, Älgförvaltningsområden i Jämtlands län diarienummer 218-2658-2011, inte tog hänsyn till naturliga eller skapade barriärer, såsom viltstängsel, större vägar och järnvägar, samhällen samt större sjöar och vattendrag. Länsstyrelsen bedömde att indelningen av älgförvaltningsområden i länet borde justeras och bli mer ändamålsenlig och förbättras ur älgförvaltningssynpunkt.

Första samråd med älgförvaltningsgrupperna och berörda länsstyrelser

Ett första förslag till ändring av älgförvaltningsområdesgränserna föreslogs av Länsstyrelsen. Förslaget baserades i den utsträckning det var möjligt utifrån naturliga barriärer för älgen. Där det inte var möjligt har Länsstyrelsen följt mindre vägar eller gränser för renbetesfjällen.

Länsstyrelsen skickade den 20 december 2022 ut sitt förslag på samråd till länets älgförvaltningsområden, Älvarna älgförvaltningsområde i Västernorrlands län samt till länsstyrelserna i Västernorrland, Gävleborg och Västerbottens län.

Älgförvaltningsgrupperna i Strömsund/Sollefteå, Hammerdal/Ragunda, Västjämtland, Östersund/Sundsvall, Berg samt Härjedalen lämnade synpunkter på föreslagna gränsändringar.

Länsstyrelsen i Västernorrland hade inget att invända mot föreslagna ändringar av älgförvaltningsgränserna som påverkar Västernorrlands inrättade älgförvaltningsområden eller dom delar av Västernorrlands län där Länsstyrelsen Jämtland administrerar älgjakten. Länsstyrelsen Västernorrland delade Länsstyrelsen i Jämtlands läns uppfattning om vikten av väl genomtänkta gränser för älgförvaltningsområden och ser att det kan finnas fördelar för förvaltningen om gränserna bättre följer naturliga och mänskliga barriärer i landskapet.

Länsstyrelsen i Västerbotten lämnade inga särskilda synpunkter då de föreslagna ändringarna inte direkt påverkar de förvaltningsområden som ligger i Västerbotten, utan länsgränsen fortsatt utgör gräns mellan länen.

Länsstyrelsen Gävleborg har inget att invända mot de förslag till ändring som Länsstyrelsen i Jämtlands län har presenterat.

Sametinget har lämnat ett yttrande i ärendet:

”Sametinget kan konstatera att länsstyrelsen Jämtland initierat översyn av länets älgförvaltningsgränser. Länsstyrelsen bedömning är att älgförvaltningsområden i länet bör justeras och bli mer ändamålsenlig, främst mot naturliga barriärer såsom viltstängsel, bil och- järnvägar, samhällen samt större sjöar och vattendrag. Enligt muntlig dialog med handläggare på länsstyrelsen Jämtland, innebär översynen även att se över älgförvaltningsgränser utifrån ett samebyperspektiv. Tanken är även här att underlätta och anpassa älgförvaltningsgränser för enskilda samebyar. Enligt länsstyrelsen kommer dock de flesta befintliga älgjakts områden att bli oförändrade, eftersom det är få samebyar som initierat ändringsförslag. Enligt Sametingets uppfattning kan det finnas någon enstaka sameby som gränsar till två älgförvaltningsområden. Det är dock upp till den enskilda samebyn att ge inspel, om det underlättar och blir mer ändamålsenligt att ändra på detta.

Sametinget anser det nödvändigt med en lokal förankring, där kommunikationen med samebyar får anses som en viktig del av översynen. Länsstyrelsen begär i första hand synpunkter på de föreslagna gränserna enligt bifogad kartbilaga. Detaljkännedom över markerna är en grundförutsättning för att kunna svara på vilka förslag på älgförvaltningsgränser som är bäst tillämpbar, sett utifrån ett samebyperspektiv. Sametinget hänvisar denna frågeställning direkt till länsstyrelsen, som genom att kommunicera med länets samebyar hittar gemensamma lösningar. Sametinget är trots allt hoppfull om att länsstyrelsen hittar bra lösningar som gagnar berörda parter.

I övrigt, Sametinget har valt att inte konsultera detta ärende, eftersom förslagen om älgförvaltningsgränser kräver detaljkännedom. Sametinget har inga egna förslag på sådana gränser som efterfrågas, och hänvisar frågeställningen att konsulteras med länets samebyar.”

Konsultation i ärendet

Länsstyrelsen skickade den 20 december 2022 ut en konsultationsförfrågan till länets tolv samebyar samt till Sametinget och Svenska Samernas Riksförbund (SSR). Konsultationsförfrågan innehöll förslaget på ny gränsgradning för länets älgförvaltningsområden.

En muntlig konsultation i ärendet har hållits med Handölsdalens sameby den 9 februari 2023. Handölsdalens sameby stod inte bakom Länsstyrelsen i Jämtland läns förslag till ändring av älgförvaltningsområdesgränsen mellan Berg och Västjämtlands älgförvaltningsområden. Förslaget placerar både Tåssåsen och Handölsdalens samebyar helt inom Bergs älgförvaltningsområde, men Handölsdalen jagar främst i Västjämtland och vill tillhöra dit. Länsstyrelsen motiverar sitt förslag med att förslaget är framtaget utifrån en antagen älgvandring från nordväst mot sydöst, att samebyarna ska få vara intakta och inte delas av älgförvaltningsområdesgränser samt utifrån ett ekosystemperspektiv där naturliga gränser för älgen ska styra. Handölsdalen vill tillhöra Västjämtland på grund av samverkan inom området – älgjakten pågår inom Västjämtlands älgförvaltningsområde och de vill inte tappa den jaktliga samverkan som finns.

Övriga samebyar, Sametinget och SSR avstod från konsultation.

Andra samrådet med älgförvaltningsgrupperna och berörda länsstyrelser

Länsstyrelsen tog via yttranden eller via konsultation från ovanstående aktörer in och omarbetat nya förslag på ändringar av älgförvaltningsområdesgränserna för berörda att ta ställning till under ett andra samråd. Förslag som inte funnit stöd av parterna förkastades. Underlagen skickades till samma aktörer som under första samrådsförfarandet och till länets samebyar för synpunkter. Länsstyrelsen presenterade även ett preliminärt ställningstagande till respektive förslag från berörda aktörer. De förslag som parterna hade att ta ställning var enligt nedan:

Avser Strömsund/Sollefteå älgförvaltningsområde samt Hammerdal/Ragundas älgförvaltningsområde

Länsstyrelsen föreslår att gränsen för området söder om Strömsund ska gå längs vattendraget som sedan rinner ut i Sör-Stamselviken och Nörd-Stamselviken söder om ön. Både Strömsund/Sollefteå och Hammerdal/Ragunda älgförvaltningsområden har tillstyrkt förslaget och Länsstyrelsens förslag till beslut är att ändra gränsen enligt ovan.

Strömsund/Sollefteå älgförvaltningsgrupp föreslår att älgskötselområde Frostviken Södra i sin helhet ska ingå i älgförvaltningsområde Strömsund/Sollefteå. Detta då nuvarande statistik och älgjakt styrs av älgförvaltningsplanen för Strömsund/Sollefteå. Strömsund/Sollefteå tillstyrker denna ändring med motivering att statistiken för förvaltningsområdet blir mer korrekt. Länsstyrelsen kan se fördelarna utifrån statistik och samverkan inom förvaltningen. Dock skulle sådan gränsdragning frångå principen om naturliga gränser för älgen. Länsstyrelsen inväntar yttrande från Hammerdal/Ragunda älgförvaltningsområde i frågan.

Avser Hammerdal/Ragunda älgförvaltningsområde samt Älvarnas älgförvaltningsområde

Länsstyrelsen föreslår att den sydöstra gränsen av älgförvaltningsområdet utökas till att gå längs järnvägen även på andra sidan länsgränsen fram till Helgumssjön. Hammerdal/Ragunda älgförvaltningsområde tillstyrker denna ändring även om det innebär en viss omregistrering av jaktområden. Länsstyrelsen i Västernorrland tillstyrker denna ändring som också

påverkar deras älgförvaltningsområde Älvarna. Inget svar har inkommit från Älvarnas älgförvaltningsområde. Länsstyrelsen i Jämtlands förslag till beslut är att ändra gränsen enligt ovan.

Avser Västjämtland älgförvaltningsområde samt Bergs älgförvaltningsområde

Hela Handölsdalens sameby föreslås tillhöra Västjämtlands älgförvaltningsområde. Gränsen föreslås gå mellan Tåssåsen och Handölsdalens samebyar. Både Västjämtlands och Bergs älgförvaltningsgrupper har tillstyrkt detta förslag. Handölsdalens sameby har uttryckt ett starkt tillstyrkande av detta förslag. Tåssåsen sameby har tillstyrkt detta förslag genom Bergs älgförvaltningsområde. Länsstyrelsen ser att denna typ av gränsdragning inte följer naturliga gränser för älgen, men att förslaget inte är sämre än hur gränsen är dragen i dagsläget. Dock anser Länsstyrelsen att alternativet att både Handölsdalens sameby och Tåssåsen sameby ingår i samma älgförvaltningsområde kan tillse en ekosystembaserad älgförvaltning. Dock finns det administrativa fördelar och samverkansfördelar med förslaget att låta Handölsdalens sameby i sin helhet tillhöra Västjämtlands älgförvaltningsområde.

Hela området som utgör Södra Häckrens älgskötselområde flyttas till Bergs älgförvaltningsområde. Älgförvaltningsområdesgränsen för Västjämtlands älgförvaltningsområde föreslås gå i Häckrenmagasinet. Bergs älgförvaltningsområde har tillstyrkt förslaget.

Älgförvaltningsområdesgränsen föreslås ändras så att den följer delar av Hallen älgskötselområdes gränser fram till Indalsälven och sedan följer Storsjön runt Hammarnäset. Förslaget innebär att Hallens och delar av Västjämtlands älgskötselområde delas av älgförvaltningsområdesgränsen. Bergs älgförvaltningsområde har tillstyrkt förslaget.

Avser Berg älgförvaltningsområde samt Östersund/Sundsvalls älgförvaltningsområde

Gränsen föreslås gå från Brunflo längs E45 ner till Fåker därefter genom Näkten ner till Gillhov. Från Gillhov följer gränsen Bodsjö älgskötselområdes gräns bort till Harrsjöån. Denna ändring har föreslagits av både Berg och Östersund/Sundsvalls

älgförvaltningsområden som båda tillstyrkt förslaget. Länsstyrelsens förslag till beslut är att ändra gränsen enligt ovan.

Avser Berg älgförvaltningsområde samt Härjedalens älgförvaltningsområde

Gränsen för älgförvaltningsområdet föreslås flyttas så att de delar av Mittådalens sameby samt Särvfjället som ingår i Bergs älgförvaltningsområde flyttas till att tillhöra Härjedalens älgförvaltningsområde. Denna ändring har föreslagits av både Berg och Härjedalens älgförvaltningsområden som båda tillstyrkt förslaget. Länsstyrelsens förslag till beslut är att ändra gränsen enligt ovan.

Svar från parterna:

Strömsund Sollefteå älgförvaltningsgrupp tillstyrker förslaget om ändring av gräns mellan älgförvaltningsområdena Strömsund/Sollefteå och Hammerdal/Ragunda.

Hammerdal/Ragunda älgförvaltningsgrupp tillstyrker ändringar som berör älgförvaltningsområdet.

Västjämtlands älgförvaltningsgrupp tillstyrker förslaget att införliva hela Handölsdalens sameby i älgförvaltningsområdet. Älgförvaltningsgruppen förkastar övriga förslag till ändring med motivering:

”Vi har nu haft en vikande älgstam senaste åren men som enligt höstens älgobs visar på en viss återhämtning, det kan bli svårbedömt framöver om vi inte kan använda oss av konstanta arealer samt statistikunderlag. Området söder om Håckren är ett uppsamlingsområde/vandringsstråk för vandringsälg som kommer från Handölsdalen samt Välliste älgskötselområden, det området bör således tillhöra Västjämtland.

Argumentet att älgar från Hallen vandrar ned i Berg är således att bara flytta en vandringsproblematik från ett geografiskt område till ett annat.”

Östersund Sundsvalls älgförvaltningsgrupp tillstyrker enhälligt förslaget till ändring som föreslagits av både Bergs och Östersund Sundsvalls älgförvaltningsgrupper.

Bergs älgförvaltningsgrupp lyfter att representant från Tåssåsen sameby påtalar att han tycker gränsen mellan Härjedalen och Berg kunde följa reservatsgränsen nordost om Särvfjället men accepterar nuvarande förslag. I söder kvarstår älgförvaltningsgruppens synpunkt att gränsen mot Ljusdal Ramsjö ej är optimal då det är mycket tydligt hur migrationen mellan sommar och vinterbetesområden korsar nuvarande älgförvaltningsområdesgräns. I övrigt inga synpunkter på föreslagen förändring.

Härjedalens älgförvaltningsgrupp tillstyrker den föreslagna gränsändringen för Härjedalens älgförvaltningsområde.

Länsstyrelsen i Gävleborg varken tillstyrker eller avstyrker förslagen då ändringarna inte berör älgförvaltningsområdena inrättade av Gävleborgs län. Som nämns i remissen har det inkommit förslag om ändring av gräns från Bergs älgförvaltningsområde som skulle påverka Ljusnan-Voxnan älgförvaltningsområde men där både länsstyrelsen i Jämtland samt Gävleborg avstyrkte förslaget (diariefört i ärendet 6744-2022, Länsstyrelsen Jämtland).

Länsstyrelsen i Västernorrland tillstyrker de ändringar som berör dem.

Övriga parter har inte lämnat synpunkter under denna samrådsomgång.

Motivering till beslutet

Det anges i Naturvårdsverkets föreskrifter om älgförvaltning (NFS 2011:7) samt i regeringens proposition 2009/10:239 att älgförvaltningsområden i största möjliga mån ska följa naturliga barriärer som i huvudsak omfattar en egen älgstam.

Enligt Naturvårdsverkets föreskrifter om jakt efter älg och kronhjort NFS (2011:7) 7 § ska länsstyrelsen ansvara för att indelningen i älgförvaltningsområden är ändamålsenlig och får, efter samråd med berörda älgförvaltningsgrupper och i samråd med berörda länsstyrelser, besluta om ändring av indelningen.

Följande förslag till ändringar har tillstyrkts av samtliga berörda älgförvaltningsgrupper och länsstyrelser:

Strömsund/Sollefteå älgförvaltningsområde samt Hammerdal/Ragundas älgförvaltningsområde

Länsstyrelsen föreslår att gränsen för området söder om Strömsund ska gå längs vattendraget som sedan rinner ut i Sör-Stamselviken och Nörd-Stamselviken söder om ön.

Västjämtland älgförvaltningsområde samt Bergs älgförvaltningsområde

Hela Handölsdalens sameby på renbetesfjällen beslutas tillhöra Västjämtlands älgförvaltningsområde. Gränsen ska gå mellan Tåssåsen och Handölsdalens samebyar. Tåssåsen sameby på renbetesfjällen beslutas tillhöra Bergs älgförvaltningsområde.

Berg älgförvaltningsområde samt Östersund/Sundsvalls älgförvaltningsområde

Gränsen föreslås gå från Brunflo längs E45 ner till Fåker därefter genom sjön Näkten ner till Gillhov. Från Gillhov följer gränsen Bodsjö älgskötselområdes gräns bort till Harrsjöån.

Berg älgförvaltningsområde samt Härjedalens älgförvaltningsområde

Gränsen för älgförvaltningsområdet föreslås flyttas så att de delar av Mittådalens sameby samt Särvfjället som ingår i Bergs älgförvaltningsområde flyttas till att tillhöra Härjedalens älgförvaltningsområde.

Länsstyrelsen bedömer att ovanstående förslag i största möjliga mån följer naturliga barriärer som i huvudsak omfattar en egen älgstam. I fallen där samebygränser blir den nya älgförvaltningsområdegränsen anser Länsstyrelsen att den nya gränsen är mer ändamålsenlig än tidigare gräns som delade samebyar i olika älgförvaltningsområden. Den tidigare gränsen hade inte indelats efter naturliga eller skapade barriärer, såsom viltstängsel, större vägar och järnvägar, samhällen samt större sjöar och vattendrag. Den nya gränsen gör förvisso inte heller det. Länsstyrelsen har då att pröva huruvida den nya gränsen på ett bättre sätt kan bidra till en ekosystembaserad och adaptiv älgförvaltning i balans med betesresurserna. Av vad som framgått vid konsultation samt av de yttranden Länsstyrelsen mottagit ser alla aktörer fördelar med dessa nya gränser. De bidrar till en mer välfungerande samverkan mellan jaktområden och inom älgförvaltningsområden. Vidare har mycket av tidigare statistik

rapporterats i annat älgförvaltningsområde än där området geografiskt tillhört vilken medförd risk för fel i skattningar och utvärderingar för älgförvaltningsområdena. De nya gränserna kommer därmed bidra till ett bättre kunskapsunderlag. Länsstyrelsen ser därför skäl att ändra gränserna i enighet med ovanstående förslag.

Strömsund/Sollefteå älgförvaltningsområde samt Hammerdal/Ragundas älgförvaltningsområde

Ett liknande resonemang som ovan går att föra rörande förslaget från Strömsund/Sollefteå älgförvaltningsgrupp som föreslår att älgskötselområde Frostviken Södra i sin helhet ska ingå i älgförvaltningsområde Strömsund/Sollefteå. Detta då nuvarande statistik och älgjakt styrs av älgförvaltningsplanen för Strömsund/Sollefteå. Strömsund/Sollefteå älgförvaltningsgrupp menar att statistiken för förvaltningsområdet blir mer korrekt med sådan gränsändring. Hammerdal/Ragunda älgförvaltningsområden har tillstyrkt denna ändring. Länsstyrelsen kan se fördelarna utifrån statistik och samverkan inom förvaltningen. Dock skulle sådan gränsdragning frångå principen om naturliga gränser för älgen vilket enligt Länsstyrelsens bedömning väger tyngre. Länsstyrelsen bedömer att förslaget ska förkastas och nuvarande gräns som löper genom vatten ska kvarstå.

Hammerdal/Ragunda älgförvaltningsområde samt Älvarnas älgförvaltningsområde

Den sydöstra gränsen av älgförvaltningsområdet utökas till att gå längs järnvägen även på andra sidan länsgränsen fram till Helgumssjön. Eftersom förslaget tillstyrkts av både Hammerdal/Ragunda älgförvaltningsområde samt Länsstyrelsen i Västernorrland bedömer Länsstyrelsen att ändringen ska genomföras och gränsen ändras enligt ovanstående. Inget svar har inkommit från Älvarnas älgförvaltningsområde.

Västjämtland älgförvaltningsområde samt Bergs älgförvaltningsområde

Hela området som utgör Södra Håckrens älgskötselområde flyttas till Bergs älgförvaltningsområde. Älgförvaltningsområdesgränsen för Västjämtlands älgförvaltningsområde föreslås gå i Håckrenmagasinet samt älgförvaltningsområdesgränsen föreslås ändras så att den följer delar av Hallen älgskötselområdes gränser fram till Indalsälven och sedan följer Storsjön runt Hammernäset.

Förslagen har avstyrkts av Västjämtlands älgförvaltningsgrupp med hänvisning till att älgvandring sker från de västliga delarna av deras älgförvaltningsområde till de aktuella älgskötselområdena. Varför det vore naturligt att låta nuvarande gräns kvarstå. Bergs älgförvaltningsområde har i det första samrådsförfarandet tillstyrkt föreslagen ändring men avstått från synpunkter i den andra omgången. Länsstyrelsen ansvarar för att indelningen i älgförvaltningsområden är ändamålsenlig där utgångspunkten ska vara älgens rörelsemönster i landskapet. Ny gränsdragning där Södra Håckren och Hallens älgskötselområden skulle tillhöra Bergs älgförvaltningsområde vore fördelaktig så till vida att vattnet i Håckrenmagasinet och vattendragen nedströms skapar en naturlig barriär för älgen. Dock kan inte Länsstyrelsen utesluta att älgens rörelsemönster i landskapet förhåller sig som Västjämtlands älgförvaltningsgrupp hävdar. Det finns därmed en risk med ny gränsdragning att mindre än 80 procent av älgstammen finns inom älgförvaltningsområdet under året. Detta på grund av att det är stora arealer som skulle skiljas genom ny gränsdragning. Länsstyrelsen bedömer att det saknas stöd för denna ändring i dagsläget och att nuvarande gränsdragning ska kvarstå.

Förslaget från Bergs älgförvaltningsområde att ändra gränsen mot Ljusdal/Ramsjös älgförvaltningsområde prövas inte i detta ärende. Frågan har prövats tidigare i ärende med diarienummer 6744-2022 och sådan ändring har inte tillstyrkts av vare sig Länsstyrelsen i Jämtland eller länsstyrelsen i Gävleborg.

Kungörelsedelgivning

Länsstyrelsen har med stöd av 49 § delgivningslagen (2010:1932) beslutat att delgivning av detta beslut ska ske genom kungörelsedelgivning. Meddelande om beslutets huvudsakliga innehåll samt om var och när det hålls tillgängligt införs inom tio dagar efter beslutsdatum i Post- och Inrikes Tidningar samt i ortstidningarna Östersundsposten, Länstidningen, Tidningen Härjedalen och Sundsvalls tidning. Beslutet finns under överklagandetiden tillgängligt hos Länsstyrelsen, Residensgränd 7, 831 86 Östersund, samt på länsstyrelsens hemsida, <https://www.lansstyrelsen.se/jamtland/djur/jakt-och-vilt.html#Aktuellajaktbeslut> .

Delgivning anses ha skett när två veckor förflutit från dagen för detta beslut, om kungörande och övriga föreskrivna åtgärder skett i rätt tid. Överklagande kan göras till och med 13 december 2023.

Bestämmelser som beslutet grundas på

Enligt jaktförordning (1987:259) 3 c § ska länsstyrelsen i ett län där det förekommer älg, besluta om att inrätta älgförvaltningsområden. Ett älgförvaltningsområde bör omfatta en i huvudsak egen älgstam.

Ett älgförvaltningsområde får inrättas utan hinder av en länsgräns. Om ett älgförvaltningsområde berör fler än ett län, fattas beslutet om att inrätta området av länsstyrelsen i det län där huvuddelen av området ska vara belägen.

Enligt Naturvårdsverkets föreskrifter om jakt efter älg och kronhjort NFS (2011:7) 5 § ska ett älgförvaltningsområde i huvudsak omfatta en avgränsad älgstam och ska så långt det är möjligt vara sammanhängande. Ett älgförvaltningsområde får inrättas utan hinder av en länsgräns om berörda länsstyrelser är överens. Den länsstyrelse som enligt 3 c § andra stycket jaktförordningen (1987:905) ska besluta om inrättande av älgförvaltningsområde som berör flera länsstyrelser, ska vara sammankallande.

Länsstyrelsens inrättande av älgförvaltningsområden ska ske efter samråd med markägarnas och jägarnas organisationer i länet.

Enligt Naturvårdsverkets föreskrifter om jakt efter älg och kronhjort NFS (2011:7) 6 § ska med utgångspunkt i älgens rörelsemönster i landskapet älgförvaltningsområden, där så är möjligt, indelas efter naturliga eller skapade barriärer, såsom viltstängsel, större vägar och järnvägar, samhällen samt större sjöar och vattendrag.

Enligt Naturvårdsverkets föreskrifter om jakt efter älg och kronhjort NFS (2011:7) 7 § ska länsstyrelsen ansvara för att indelningen i älgförvaltningsområden är ändamålsenlig och får, efter samråd med berörda älgförvaltningsgrupper och i samråd med berörda länsstyrelser, besluta om ändring av indelningen.

Länsstyrelsen är enligt Lag (2022:66) om konsultation i frågor som rör det samiska folket skyldig att konsultera samiska företrädare innan beslut fattas i ärenden som kan få särskild betydelse för samerna.

Enligt 49 § delgivningslagen (2010:1932) får Kungörelsedelgivning ske

1. om en obestämd krets ska delges,

2. om ett stort antal personer ska delges och det med hänsyn till ändamålet med delgivningen inte är rimligt att delgivning sker med var och en av dem, eller

3. om delägare i samfällighet eller medlemmar i sammanslutning ska delges, det inte finns någon som är delgivningsmottagare för dem enligt 14 § första stycket och delägarna eller medlemmarna är fler än tio.

Ett meddelande som avses i 47 § ska föras in i Post- och Inrikes Tidningar och, om det finns skäl till det, i ortstidning. Om delgivningen i ett sådant fall som avses i första stycket 2 avser personer som hyr eller annars innehar lägenheter i samma fastighet ska meddelandet dessutom anslås inom fastigheten på lämpligt sätt.

Ett meddelande om delgivningen ska skickas till någon eller några av dem som delgivningen avser för att vara tillgängligt för alla dem som avses med delgivningen. Ingår en statlig myndighet eller en kommun bland dem som avses med delgivningen, ska meddelandet alltid skickas till myndigheten eller kommunen.

Information

De älgjaktområden som delas av två olika älgförvaltningsområden behöver ändra sina gränser så de följer de nya gränserna för länets älgförvaltningsområden. Ett älgjaktområde kan endast vara registrerat i ett älgförvaltningsområde.

Information om ändring av älgjaktområde kommer skickas ut till berörda älgjaktområden.

Kontaktuppgifter

Välkommen att kontakta Länsstyrelsen för frågor på telefon 010 - 225 30 00 eller via e-post jamtland@lansstyrelsen.se. Ange ärendets diarienummer 8907-2022 i ämnesraden för e-post.

Du kan överklaga beslutet

Se bilaga med överklagandehänvisning.

Handläggning

I ärendets handläggning har utöver föredragande även naturvårdshandläggare Jerk Sjöberg deltagit.

De som medverkat i beslutet

Beslutet har fattats av enhetschef Bitti Jonasson med naturvårdshandläggare Sara Lindqvist som föredragande.

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrifter.

Kopia till

Älgförvaltningsgrupperna tillhörande Jämtlands län

Älgförvaltningsgruppen Älvarna älgförvaltningsområde

Länsstyrelsen i Västernorrland

Länsstyrelsen i Gävleborg

Länsstyrelsen i Västerbotten

Voernese sameby

Ohredahke sameby

Raedtievaerie sameby

Jijnjevaerie sameby

Jovnevaerie sameby

Njaarke sameby

Kall sameby

Tåssåsens sameby

Mittådalens sameby

Handölsdalens sameby

Ruvhten sijte sameby

Idre nya sameby

Sametinget

Svenska Samernas Riksförbund

Bilagor

1. Karta över älgförvaltningsområden i Jämtlands län från 1 februari 2024.
2. Överklagandehänvisning Naturvårdsverket

Du kan överklaga beslutet hos Naturvårdsverket

Om du inte är nöjd med Länsstyrelsens beslut, kan du skriftligen överklaga beslutet hos Naturvårdsverket.

Så här överklagar du beslutet

Länsstyrelsen måste pröva att överklagandet har kommit in i rätt tid, innan det skickas vidare tillsammans med handlingarna i ärendet. Därför ska du lämna eller skicka din skriftliga överklagan till Länsstyrelsen Jämtlands län antingen via e-post; jamtland@lansstyrelsen.se, eller med post; Länsstyrelsen Jämtlands län, 831 86 Östersund.

Tiden för överklagande

Ditt överklagande måste ha kommit in till Länsstyrelsen senast den 13 december 2023. Om det kommer in senare kan överklagandet inte prövas. I ditt överklagande kan du be att få ytterligare tid till att utveckla dina synpunkter och skälen till att du överklagar. Sedan är det Naturvårdsverket som beslutar om tiden kan förlängas.

Parter som företräder det allmänna ska ha kommit in med sitt överklagande **inom tre veckor** från den dag då beslutet meddelades.

Ditt överklagande ska innehålla

- Vilket beslut som du överklagar, beslutets datum och diarienummer.
- Hur du vill att beslutet ska ändras.
- Varför du anser att Länsstyrelsens beslut är felaktigt.

Om du har handlingar som du anser stödjer din överklagan så bör du bifoga kopior på dessa. Kontakta Länsstyrelsen i förväg om du behöver bifoga filer som är större än 15 MB via e-post.

Ombud

Om du anlitar ett ombud som sköter överklagandet åt dig ska ombudet underteckna skrivelsen samt uppge sitt eget namn, adress och telefonnummer. Ombudet bör också bifoga en fullmakt.

Behöver du veta mer?

Har du ytterligare frågor kan du kontakta Länsstyrelsen via e-post, jamtland@lansstyrelsen.se, eller via växeltelefonnummer 010-225 30 00. Ange diarienummer 8907-2022.